平成 24 年２月 14 日

各 位

会社名 アイディホーム株式会社

代表者 代表取締役社長 久林欣也

(コード番号 ３２７４)

問合せ先責任者 取締役管理本部長 櫻井秀彦

電話番号 042-451-8615

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 23 年３月 15 日に公表いたしました平成 23 年 12 月期（平成 23 年１月１日～平成 23

年 12 月 31 日）の業績予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 23 年 12 月期（平成 23 年１月１日～平成 23 年 12 月 31 日）業績予想数値の修正

【単体通期】                                       (単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

56,455 5,679 5,400

3,183

円 銭

715  44

今回発表予想(B) 55,470 4,730 4,495 2,648 591   07

増減額(B)－(A) △984 △949 △904 △534

増減率(％) △1.7 △16.7 △16.8 △16.8

(ご参考) 前期実績

    平成 22 年 12 月期
45,263 5,113 4,912 2,923

2,178   54

(726  18)

(注) 平成 23 年１月１日付をもって、当社普通株式１株を３株とする株式分割を行っております。当該株式分割に

伴う影響を加味し、遡及修正を行った場合の１株あたり数値を()内に記載しております。

２．業績予想の修正理由

     震災による実需層の買い控えや消費マインドの停滞から契約の落ち込み懸念や、東京都下や埼

玉県といった一部の地域における供給過剰感からの競争過熱傾向に対して、仕入・着工・販売の

バランスと在庫回転率を重視し、市場動向を早期に把握して価格調整を主体的に実施した販売活

動を推進いたしました。このことから、計画販売棟数は達成したものの、平均販売価格の低下を

招いたことにより売上高および利益の業績予想を修正することといたしました。

３．配当金の予想

今回の業績予想の修正に伴う期末配当予想は、現時点で変更する予定はありません。

（１株当たり 50 円、中間配当 50 円と合わせ、年間では１株当たり 100 円。尚、中間配当に

は上場記念配当１株当たり 20 円を含んでおります。）

※上記業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不

確定要素が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

以上